



**JUSTITSMINISTERIET**

Civil- og Politiafdelingen

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K.

Dato: 29. juni 2007  
Kontor: Politikontoret  
Sagsnr.: 2007-150-0414  
Dok.: ANS41890

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 315, som Folketingets Retsudvalg (Alm. del) har stillet til justitsministeren den 10. maj 2007.

Lene Espersen

/

Lene Volke Roesen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### Spørgsmål nr. 315 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Hvad vil ministeren i fortsættelse af spørgsmål 313 og 314 gøre for at sikre, at statistikken bliver ændret, så den anførte sammenhæng fremgår?”

#### Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Statistikken i Politiets Årstabel vedrørende indgreb i meddelelseshemmeligheden ændres med virkning fra 2. halvår af 2007, således at anmeldelserne, indgrebene og resultaterne af indgrebene skal være registreret i samme opgørelsesår for at indgå i statistikken. Dermed kan der skabes den ønskede sammenhæng, så forholdet mellem anmeldelser, antal indgreb og resultaterne af indgrebene kan belyses.

Endvidere vil statistikken blive udbygget med oplysninger om, hvor mange personer der har været berørt af indgreb i meddelelseshemmeligheden.

Statistikken vil blive opdelt på de 12 politikredse.

Med udgangspunkt i årets anmeldelser bliver det på baggrund af statistikken muligt at få et samlet overblik over:

- Det samlede antal anmeldelser, der er registreret inden for narkotikakriminalitet, drab, vold, forvoldt fare for liv eller førlighed, datakriminalitet, groft tyveri, udlændingelov og øvrige sager.
- Andelen af anmeldelser, hvori der er foretaget indgreb i meddelelseshemmeligheden, herunder anmeldelser med mindst én sigtelse, anmeldelser med mindst én tiltale, anmeldelser med mindst én domfældelse, anmeldelser der er afgjorte uden tiltalerejsning, anmeldelser der er afgjort uden domfældelse, og anmeldelser der fortsat er verserende.
- Antallet af anmodninger til retten om forudgående tilladelse til indgreb, heraf antallet af meddelte tilladelser.
- Antallet af anmodninger til retten om efterfølgende godkendelse af indgreb, heraf antallet af godkendte indgreb.

- Antallet af indgreb, hvor der ikke efterfølgende er givet underretning, herunder indgreb hvor underretning er undladt henholdsvis udsat.
- Antallet af godkendte indgreb i meddelelseshemmeligheden, herunder telefonaflytninger, anden aflytning, teleoplysninger, udvidede teleoplysninger, brevåbninger og brevstandsninger.
- Antallet af personer, der er omfattet af indgreb i meddelelseshemmeligheden, herunder antallet af sigtede personer, antallet af tiltalte personer, antallet af domfældte personer, antallet af personer med tiltalefrafald, antallet af personer med påtaleopgivelse, antallet af frifundne personer, samt øvrige personkategorier.

Som følge af ovennævnte opgørelsesmetode må det imidlertid forventes, at en vis andel af anmeldelserne og indgrebene vil indgå i statistikken som verserende i det år, hvor anmeldelsen er optaget, og indgrebet er iværksat.

Baggrunden er, at statistikken kun vil indeholde de afgørelser, der kan henføres til anmeldelser og indgreb, som er henholdsvis optaget og iværksat i det pågældende år. Resultaterne af de indgreb i meddelelseshemmeligheden, der foretages i længerevarende sager, vil således ikke blive belyst i statistikken.

Skal statistikken vedrørende indgreb i meddelelseshemmeligheden ligeledes kunne anvendes til at følge op på resultaterne af de indgreb, der foretages i længerevarende sager, vil det være nødvendigt at gøre statistikken dynamisk. Tidligere års statistikker skal således årligt ajourføres med nye oplysninger i takt med, at sagerne afsluttes.

Efter Rigspolitiets opfattelse er det imidlertid meget komplekst og ressourcetungt for politikredsene at udarbejde en dynamisk statistik på baggrund af manuelle registreringer.

På den baggrund har Rigspolitiet besluttet, at en dynamisk statistik vedrørende indgreb i meddelelseshemmeligheden i første omgang kun skal omfatte perioden fra 2. halvår af 2007 til og med 2009.

For løbende at kunne følge omfanget og resultaterne af indgreb i meddelelseshemmeligheden vil Rigspolitiet årligt i Politiets Årsrapport udarbejde en status på statistikken.

For så vidt angår oplysninger om antallet af indgreb, som har medført henholdsvis ikke medført tiltale og domfældelse for

2. halvår af 2006, vil Politiets Årstabel for 2006 snarest muligt blive suppleret med nævnte oplysninger.”

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 313 fra Retsudvalget.